1310 M)

k) فتِ القدير karya Imam al-Syaukani (w. 1250 H)

l) )مُاسن التأويل )تفسير القاسمي karya Jamaluddin al-Qasimi (1866 – 1914

M)

m) ُر المحيطتفسير الب karya Abu Hayyan al-Andalusi (1256 M -1344 M)

n) الدرر المنثور في التفسير بالمأثور karya Imam Jalaluddin al-Suyuti (849 H /

1455 M – 911 H / 1505 M)

o) )روح المعاني )تفسير الآلوسي karya Imam al-Alusi (1802 – 1854 M)

p) )الكشف والبيان في تفسير القرآن )التفسير الثعلبي karya Imam Ahmad Abu

Ishaq al-Tsa’labi (w. 427 H)

q) )الكشاف عن حقائق التأويل )تفسير الكشاف , karya Imam al-Zamakhsyari

(467 – 538 H